UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE HABILITAÇÕES PEDAGÓGICAS

CHAMADA PÚBLICA DE APROVEITAMENTO DE CANDIDATO(A)

APROVADO(A) EM CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO

SUPERIOR NA ÁREA DE POLÍTICA EDUCACIONAL  OU CURRÍCULO OU

ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICO - EDITAL Nº 01/2020

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Chefe do Departamento de Habilitações Pedagógicas (DHP) do Centro de Educação/CE -

da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso das atribuições inerentes ao cargo,

conforme a Portaria PROGEP/Nº 1836, de 25 de julho de 2019, considerando os requisitos

dispostos no Edital 01/2020, que trata do Aproveitamento de concurso, torna pública a

homologação das inscrições para a Chamada Pública de Aproveitamento de Candidato(a)

Aprovado(a) em Concurso para Docente da Carreira do Magistério Superior, em IFES, na

Área de Política Educacional, ou Currículo ou Organização do Trabalho Pedagógico,

conforme disposto abaixo:

Nº INSCRIÇÕES

HOMOLOGADAS

RESUTADO DAS

INSCRIÇÕES

JUSTIFICATIVA

01

Ana Claudia Oliveira

da Silva
INDEFERIDA

Não cumpre as exigências dos seguintes

itens do Edital nº 01/2020 UFPB/CE/DHP:

2.1.1 (este tem respaldo legal no parecer nº

00198/2019/DEPJUR/PFUFPB e a nota nº

00359/2019/DEPJUR/PFUFPB)

4.2.11 (plano de trabalho destoa da

especificação em edital)

02

Iágrici Maria de

Lima Maranhão
INDEFERIDA

Não cumpre as exigências dos seguintes

itens do Edital nº 01/2020 UFPB/CE/DHP:

2.1.1 (este tem respaldo legal  no parecer nº

00198/2019/DEPJUR/PFUFPB e a nota nº

00359/2019/DEPJUR/PFUFPB)

4.2.2 (falta o CPF)

03

Michele Guerreiro

Ferreira
INDEFERIDA

Não cumpre a exigência do item do Edital

nº 01/2020 UFPB/CE/DHP:

4.2.7 do edital de aproveitamento de

concurso nº 01/2020 DHP/UFPB;

4.2.8 (comprovação da vigência do

concurso via diário oficial).

04 Nathália Fernandes

Egito  Rocha
DEFERIDA

05 Patrícia Fernanda da

Costa Santos
INDEFERIDA

Não cumpre a exigência do item do Edital

nº 01/2020 UFPB/CE/DHP:

4.2.5 (envio da tese ou link do repositório)

06

Sabrina Grisi Pinho

de Alencar
INDEFERIDA

Não cumpre as exigências dos seguintes

itens do Edital nº 01/2020 UFPB/CE/DHP:

1.1.2 (Na ordem de classificação a

candidata está no terceiro lugar)

4.2.7 (o concurso feito para a área de

"fundamentos da educação" na UFPB –

campus IV. As áreas indicadas no edital

01/2020 CE-, são outras: Política

Educacional, Currículo ou Organização do

Trabalho Pedagógico).

4.2.8 (comprovação da vigência do

concurso via diário oficial).

07 Viviani Anaya  DEFERIDA

.

João Pessoa, 23 de novembro de 2020

Prof. Dra. Marlene Helena de Oliveira Franca

Chefe do Departamento de Habilitações Pedagógicas

UFPB/CE/DHP- Mat. SIAPE: 2485129